
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di  maggio , il 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la 

seguente: 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 146/2019   DEL 09/05/2019 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI IN VIRTU’ 

DELL’ATTO DI TRANSAZIONE DEL 30-4-2019 REP.N. 26230 IN FAVORE 
DELL’ACQUIRENTE DELL’ALLOGGIO CODICE 100100740306 
(DELIBERAZIONE N. 41/2019) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
Visto di copertura finanziaria  dell’Unità Operativa Bilancio, dott. Domenico De Astis 

 

 

Il  Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 41/2019 avente ad oggetto : “Sentenza 
della Corte d’Appello di Potenza n. 217/2019: Autorizzazione a transazione stragiudiziale”; 
 

VISTO l’atto di transazione stragiudiziale del 30-4-2019 rep n. 26230, stipulato 
successivamente tra l’ATER e l’acquirente dell’alloggio codice 1001 0074 0306,  
ìappellante nel giudizio r.g.n. 118/2009 della Corte d’Appello di Potenza; 
 

PRESO ATTO  di dover dare attuazione a quanto previsto nella citata transazione, con la 
liquidazione  delle spese del giudizio di primo grado, come da sentenza n. 354/2008 del 
Tribunale di Matera , pari ad  €. 5.722,20, in favore dell’acquirente dell’alloggio suindicato, 
appellante nel giudizio r.g.n. 118/2009; 
 

 VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con la delibera dell’Amministratore Unico n. 
111/2018, esecutivo ai sensi di legge; 
 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza, sul capitolo 
10403.008 “ Spese diverse e contenziosi ” del bilancio di previsione 2019, esecutivo ai 
sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità;  
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. Di liquidare la somma, di €. 5.722,20, in conto competenza sul capitolo 10403.008 in 
favore dell’acquirente dell’alloggio codice 100100740306, mediante bonifico sul conto 

corrente bancario IBAN IT62K0760116100000029090750; 
 

3. di imputare la somma complessiva di €. 5.722,20 , in conto competenza, sul capitolo 
10403 008 “ Spese diverse e contenziosi” del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2019, esecutivo ai sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di demandare agli Uffici competenti l’esecuzione della presente determinazione. 
 
 

 Il Dirigente  

       (avv. Francesco D’Onofrio)  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 La presente determinazione n.146/2019 è stata affissa all’albo         

dell’A.T.E.R.       dal 09/05/2019 al  _____________ . 

Matera,_______________ 

 

         Il Responsabile degli Affari Generali  

                                 (dott. Francesco Zunino ) 

 

 

 

 
 


